
   

Università degli Studi di Cagliari                    D.D. n. 147 del 08.02.2021 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA – DICAAR   Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 

  
VISTO il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture e s.m.i. e in particolare l’art. 36 comma 2 
lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre n. 94 del 26.01.2021, del Direttore 
del DICAAr prof. Ing. Giorgio Massacci; 

VISTA la procedura di gara mediante RdO n° 2734539 del 
26/01/2021 indetta sul MEPA secondo quanto disposto 
nella determina citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n°5428 
operatori economici e che alla scadenza, prevista alle ore 
16:00 del 02/02/2021, sono  pervenuti trentasette preventivi: 
4 Ten di Foti Carmelo,  Bc Forniture, , L’antinfortunistica, Rs 
di Renato Serra srl, Antincendio Oplonti S.A.S., Rebicom 
S.R.L., Sprint, Promed S.R.L., Carto Copy Service, 
Antinfortunistica La Luna Srl, Apicella Sistemi Srl, Brada 
Impex, M.G.M. di Oscar Giuffrida, Antinfortunistica Roberti 
Sas,Gadget Firenze Srl,  Antinfortunistica Toscana Srl, 
Consard di Piga Simone, Antonino Isotto, Mundialseri Srl, 
Linea Sas di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C., Alcantara 
Srl, Ecam di Moisanu Carmen, Publigest S.N.C., G & D 
Group Srl, C.D.S., A.& M. di Aversa Michele, International 
Company Services Srl, Pevi di Pezzella Vincenzo, Eredi 
Tuveri Giuseppe Srl, Pecora Raffaele Eredi S.N.C. di Pecora 
Antonio & C., Manifatture di Sicurezza, Idea Marketing di 
Chiappa Raffaele & C. S.A.S, Esposto Marco – La Casa della 
Divisa, Nbl Vitolo S.R.L., Sati Srl, Città e Immagine Snc, 
Emmegi Srl; 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) - Fornitura indumenti da lavoro  rif. Concu  
CIG: Z43305C097  CUP: F21B17000750005  Importo a base di gara €  700,00.  Rif. richiesta preventivo 
D.D. n. 94 del 26.01.2021 



Università degli Studi di Cagliari  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR– Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

VISTO  il preventivo dell’operatore economico Bc Forniture srl, 
partita iva  e codice fiscale 01047720493 con sede legale a 
Collesalvetti (LI)   in Via Bologna n.12, che ha proposto per 
la fornitura il preventivo inferiore per un importo 
complessivo di € 378,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico Bc Forniture srl, si è impegnato 
ad accettare un ulteriore miglioramento del prezzo di 
aggiudicazione pari all’1 %; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico Bc Forniture srl, ha 
autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 
80 e ha inviato il patto d’integrità debitamente firmato; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 456,55 IVA 
inclusa e che tale importo trova copertura sulla base del 
budget disponibile nel fondo 
ALTRORAS_CTC_2018_CONCU Progetto Cluster Top-
Down "Ples"  del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 
2021; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Maria Regina Mascia è stata individuata quale 
Responsabile unico del procedimento nella DD n. 94 del 
26/01/2021 del Direttore del DICAAr Prof. Ing. Giorgio 
Massacci; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

di affidare la fornitura all’operatore Bc Forniture srl, partita iva  e codice fiscale 
01047720493 con sede legale a Collesalvetti (LI)   in Via Bologna n.12, per un importo 
contrattuale di € 374,22 oltre IVA ; 

ART. 2 

che l’importo di  € 456,55 IVA inclusa trova copertura sulla base del budget disponibile 
nel fondo ALTRORAS_CTC_2018_CONCU Progetto Cluster Top-Down "Ples" del 
bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021;           

     ART. 3 

Di   individuare  nella    persona della  docente   Giovanna Concu     Tel. 
070/675.5415   e-mail: gconcu@unica.it  il Responsabile dell’esecuzione  del contratto.  

 

 

Il Direttore  
Prof. Ing. Giorgio Massacci 

 
 


